Plau al senyor rey.
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[31.VIII.] De post autem dicto die sabbati, intitulato XXXIº et ultimo dicti mensis augusti, ad quam, ut prefer-
tur, dicte generales curie continuate et porrogate extiterant, idem magnificus dominus vicecancellarius,
sedens in gradibus solii regii predesignati, sua catolica maiestate in presenti villa Montissoni residente,
verbo dixit quod ipse, nomine et pro parte sue catolice maiestate et de illius mandato, continuabat ac
continuat et porrogat predictas curias generales ad diem crastinam dominicam, que computabitur primo
mensis septembris, ad eundem locum.

Et in continenti, honorabilis Bernardus Cenerus Capila, sindicus civitatis Barcinone, verbo dixit quod
stabat et perseverabat in supra protestatis, dissentitis et requisitis.

Et pariter, idem magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes ad premissa presentes fuerunt magnifici Joannes Capata et Joannes de Mur, regii alguatzirii.

[1.IX.1510] In posterum271 autem272 dicto die dominica, intitulato primo mensis septembris anno predicto, coram
predicto serenissimo domino rege, existente in quadam capella ecclesie beate Marie Montissoni, fuit per
illustres infantem Enricum et ducem Car [f. 243r] done et alios supplicacio quedam, que fuit in presen-
ti processu inserta et continuata, et est tenoris sequentis.

Mol alt y poderos rey y sennor 
A noticia dels illustres infant don Enrich e duch de Cardona e altres es pervengut que vestra maies-

tat hauria feta pracmatica en certa forma, disposant sobre les decimes en preiudici dels barons e altres
laiques persones rebents decimes en lo principat de Cathalunya, e per que les pracmatiques en Ca-
thalunya son contra constitucio, maiorment com disponen contra privilegis e libertats dels barons secu-
lars e universitats reals, per ço, los sobredits e altres, volents adherir, suppliquen vestra maiestat li sia
plasser donar los copia de dita pracmatica, si feta sera, per que contra aquella per que, per salvetat de
sos privilegis, puguen allegar y en lo mig li placia manar esser feta empara en lo registre a qualsevol pri-
vilegi, disposicio o provisio que per los ecclesiastichs sia stada treta o se tragues que licet, etc.

Altissimus, etc.

Cui quidem supplicacioni fuit facta per serenissimum dominum regem provisio sequens.

Dominus rex admittit salvitates supplicatas si et in quantum de jure procedunt, et mandat huiusmo-
di supplicacionem in processu inseri.

Propter dominum regem in curiis Montissoni, primo septembris MDX.º
Petrus Joannes.

Dicta et eadem die, coram dicto serenessimo domino rege, et in eius personam coram magnifico
domino vicecancellario, sedente in quadam capella ecclesie Montissoni, [f. 243v] fuit pro parte stamen-
ti ecclesiastici et militaris principatus Cathalonie oblata et presentata supplicacio quedam, que fuit in
presenti processu inserta et continuata, et est tenoris sequentis.

[1.IX.1510] Sacra real maiestat.
Los staments ecclesiatich e militar havent noticia que, per vestra alteza, serie atorgat privilegi e fet

acte de cort en favor del stament real o universitats de aquell sobre les imposicions, atorgantlos la cone-
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xenca de les causes de aquelles, suppliquen a vestra alteza sia provehit e atorgat que, per dits privilegi
e acte de cort, nols sia fet lesio273 o preiudici algu a les inmunitats, privilegis e libertats dels ecclesias-
tichs e militars e de lurs vassalls, ni per aquells sia donat a dit stament real o universitat o universitats
de aquell maior dret del que ja los competre, ans de dits privilegi e acte de cort novament atorgats o
atorgadors, en quant toche, o tochar porie, interes o preiudici de dits ecclesiastichs e militars o de vasalls
de aquells, et licet, etc.

Plau al sennor rey.
Altissimus, etc.
Cui quidem supplicacioni fuit facta per dictum magnificum dominum vicecancellarium provisio

sequens.
Dominus rex mandat huiusmodi supplicacionem in processu inseri, et admittit dictas salvitates, iuxta

superius factam responsionem per dictum vicecancellarium. 
Propter vicecancellarium, primo septembris anno MDX,º Montissoni.
Petrus Joannes.

[1.IX.1510] Item et ipsa et eadem die, intitulato primo dicti mensis septembris, anno predicto, coram dicto 
[f. 244 r] magnifico domino Antonio Agusti, vicecancellario utriusque juris doctore regioque consiliario,
sedente in quadam capella ecclesie Montissoni, fuit pro parte stamenti militaris oblata et presentata sup-
plicacio quedam, que fuit in presenti processu inserta et facta debita provisio in calçe, et est tenoris
sequentis.

Sacra real maiestat
Los militars del vestre principat de Cathalunya suppliquen, humilment, a vestra real maiestat li pla-

cia volerlos fer merce de alergarlos lo temps de les luisions dels pagesos a ells atorgat en una pracma-
tica per vestra excellentissima senyoria feta, en les corts de Tortosa, com aço sie relevarles parts de ques-
tions y plets y, per conseguent, gran be del dit principat e servey de Deu y de vestra maiestat que licet,
etc 274

Altissimus, etc. 
Plau al sennor rey porrogar lo temps de dita pracmatica per temps de quinze anys. 
Augustinus vicecancellarius.

[1.IX.1510] Deinde vero dicto et eodem die dominica, intitulata prima dicti mensis septembris anno predicto
MDX,º ad quem diem, ut prefertur, dicte generales curie continuate et porrogate extiterant, idem mag-
nificus dominus vicecancellarius, sedens in gradibus solii regii predesignati, sua catolica maiestate in pre-
senti villa Montissoni residente, verbo dixit quod ipse, nomine et pro [f. 244v] parte sue catolice maies-
tatis et de illius mandato, continuabat et porrogabat ac continuat et porrogat presentes generales curias
ad diem crastinam lune, que computabitur secundo die dicti mensis septembris, ad eundem locum.

Et in continenti, honorabilis Bernardus Cenerus Capila275, alter ex sindicis civitatis Barcinone, verbo
dixit quod stabat et perseverabat in supra protestatis, dissentitis et requisitis.

Et pariter, idem magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes ad premissa presentes fuerunt magnifici Joannes Capata et Joannes de Mur, regii alguatzirii.
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[2.IX.1510] Nec non ipso et eodem die lune, intitulato secundo mensis septembris, anno predicto a nativitate
Domini MDX,º dum dicta curia catalanorum staret in puncto concordie et conclusionis, fuerunt pro parte
tocius stamenti ecclesiastici dicte curie oblata non nulla capitula sue catolice regie maiestati in pedes en
calce eorum, et cuiuslibet eorum fuerunt facte responsiones et decretaciones per suam catolicam regiam
maiestatem ex delliberacione sui sacri regii consilii, et inde per suam catolicam maiestatem a suoque
regio cancellario emanavit privilegium tenoris sequentis.

[f. 245r] Concessa ad supplicacionem stamenti ecclesiastici.

In nomine Domini nostri Iesu Christi, pateat universis quod nos Ferdinandus, Dei gracia rex Ara-
gonum, Sicilie, citra et ultra Farum, Iherusalem, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Bar-
chinone, dux Athenarum et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristanni et Gociani, in
curia generali Cathalonie principatus, quam in presenciarum in hac villa Montissoni celebramus per bra-
chium seu stamentum ecclesiasticum curie eiusdem generalis, fuerunt excellencie nostre quedam per
viam supplicacionis oblata capitula quibus et cuilibet ipsorum in calce, scilicet seu fine uniuscuiusque
eorumdem capitulorum sacri nostri consilii matura et digesta, precedente deliberacione responsiones,
decretaciones et provisiones nonnullas fecimus et continuari iussimus, quorum quidem capitulorum, una
cum dictis responsionibus, decretacionibus et provisionibus, tenor per ordinem sequitur in hunc modum.